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Marszałkowie o PROW

Marszałkowie zebrani na Konwencie w Szczawnicy zaproponowali, by uruchomienie naboru
wniosków  o  udzielenie  pomocy  w  działaniu  “Odnowa  i  rozwój  wsi”  w  ramach  PROW
2007-2013 rozpoczęło się  2 lutego 2009 roku.

Marszałkowie zebrani na Konwencie w Szczawnicy zaproponowali, by uruchomienie
naboru wniosków o udzielenie pomocy w działaniu “Odnowa i rozwój wsi” w ramach
PROW 2007-2013 rozpoczęło się  2 lutego 2009 roku.

W przyjętym w piątek stanowisku szefowie województw podkreślili, że termin uruchomienia
naboru  był  wielokrotnie  przekładany,  a  kolejne  harmonogramy  przedstawiane  przez
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  oraz  Agencję  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa  nie  były  dotrzymywane.  Stąd  propozycja  marszałków  o  rozpoczęciu  naboru
wniosków od dnia 2 lutego 2009 roku.

Zaaznaczyli,  że  „rozpoczęcie  naboru  wniosków  w  przedstawionym  wyżej  terminie  jest
warunkiem koniecznym do zrealizowania w 2009 roku przynajmniej części przygotowanych
przez  beneficjentów  inwestycji.  Przy  obecnych  zapisach  programowych  oraz  specyfice
procesu inwestycyjnego, późniejsza data uruchomienia naboru wniosków będzie skutkować
przesunięciem faktycznej realizacji operacji na rok 2010.

Marszałkowie zwrócili również uwagę, że samorządy województw, jako uczestnik procesu
wdrożeniowego,  wywiązały  się  ze  wszystkich  podjętych  w  zakresie  wdrażania  działań
delegowanych  zobowiązań  i  już  na  przełomie  września  i  października  złożyły  formalne
deklaracje gotowości do uczestnictwa w procesie.

Konwent Marszałków zaapelował również do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie
działań  mających  na  celu  zwiększenie  kwot  środków  finansowych  dla  poszczególnych
województw na realizację Pomocy Technicznej PROW 2007-2013. Jak zauważyli członkowie
Konwentu, wysokość kwot jest zdecydowanie zbyt niska. Tym bardziej, że zarówno w roku
2007  jak  i  obecnie  samorządy  województw  ponosiły  wszelkie  koszty  związane  z
przygotowaniami  do  realizacji  działań  samorządowych  PROW  2007-2013  wyłącznie  ze
środków własnych.
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Pieniądze  z  PROW  mają  być  przeznaczone  m.in.  na  inwestycje  związane  z  budową,
przebudową,  remontami  lub  wyposażeniem  obiektów  pełniących  funkcje  publiczne,
społeczno-kulturalne,  rekreacyjne  i  sportowe.  Wsparcie  będzie  można  uzyskać  też  na
promocję obszarów wiejskich, w tym propagowanie i zachowanie dziedzictwa historycznego,
tradycji, sztuki oraz kultury, jak również na budowę remonty lub przebudowę infrastruktury
związanej z rozwojem funkcji turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych.


